武汉轻工大学教务处

	教务通知〔2019〕45号

关于组织2018年立项的校级数字化资源
课程指导性项目验收的通知
各学院（部）：
数字化资源课程建设是推进我校课程建设的重要环节，是深化教学改革、提升教学质量、提高教学水平的重要措施。根据《关于公布2018年校级数字化资源课程指导性项目立项建设项目的通知》（轻工大普教〔2018〕42号）文件要求，拟对所有2018年立项建设的数字化资源课程指导性项目进行验收工作。现将有关事项通知如下：

一、验收对象
本次验收课程为2018年立项的“电路I1”等24门校级数字化资源课程指导性项目（具体名单见附件1）。
二、验收程序
1.评审方式。本次验收采用网上评审，学校聘请专家直接在“课程中心”平台就课程网站建设情况进行综合评审。

2.评审等级。专家根据课程网站建设情况给出A（优秀）、B（良好）、C（合格）、D（不合格）四个等级。

   3.评审内容。根据《关于开展2018年校级数字化资源课程指导性项目立项申报工作的通知》（教务通知〔2018〕39号）文件精神，本次课程网站建设内容主要含基本资源和拓展资源两部分，其中基本资源为课程验收的必备条件，未完成课程基本资源建设的课程直接认定为建设不合格课程；拓展资源为课程验收评审的加分项目。
（1）基本资源指能反映课程教学思想、教学内容、教学方法、教学过程的核心资源，包括教学视频、教师介绍、课程介绍、教学大纲、课程教学实施方案、教案或演示文稿、重点难点指导、作业、参考资料目录等反映教学活动必需的资源。

（2）拓展资源指反映课程特点，应用于各教学与学习环节，支持课程教学和学习过程，较为成熟的多样性、交互性辅助资源。例如：案例库、专题讲座库、素材资源库，演示/虚拟/仿真实验实训（实习）课件、试题库、作业、自测/考试题库等。

4.评审结果采用。学校根据评审专家意见对“优秀”课程给予“校级精品数字化资源课程”称号，对“合格”课程予以结题验收，对“不合格”课程，取消建设项目，终止经费使用。

三、验收时间

学校将2019年7月1日前组织专家进行验收评审工作。
四、工作要求
1.统一思想，高度重视。数字化资源课程建设是推进完全学分制教学管理制度的重要支撑，各学院（部）要加强指导，认真组织开展课程建设的自查自评工作，加快立项课程的建设进度。
2.认真负责，确保质量。课程负责人要以高度的责任心认真完成课程建设工作，认真总结教学经验，准确把握课程性质，合理定位课程目标，精心选择课程内容，确保课程建设工作达到预期目标。
武汉轻工大学教务处

                                  2019年6月26日

附件1：

2018年校级数字化资源课程指导性项目验收名单
	序号
	学院（部）
	专业名称
	教师
姓名
	课程名称
	申报课程类型

	1
	电气学院
	　电气工程及其自动化
	谢妍
	电路I1
	学科基础课

	2
	艺传学院
	文化产业管理
	陈慧英
	公共关系学
	专业课

	3
	艺传学院
	视觉传达设计
	康帆
	信息图表
	专业课

	4
	艺传学院
	行政管理
	滕赋骋
	中外公务员制度
	专业课

	5
	艺传学院
	动画
	吕湘毅
	三维模型制作
	专业课

	6
	艺传学院
	动画
	江波
	视听语言
	专业课

	7
	外语学院
	英语
	罗 敏
	综合英语1
	学科基础课

	8
	外语学院
	翻译
	刘瑾
	文学翻译
	专业课

	9
	外语学院
	英语
	杨敏
	大学英语后续课程----中国文化英释
	通识教育课

	10
	外语学院
	德语语言文学
	刘静澜
	德语I
	通识教育课

	11
	外语学院
	英语
	彭浩
	语言文化与翻译
	通识教育课

	12
	土建学院
	建筑学
	覃文柯
	　建筑摄影
	专业课

	13
	化环学院
	化学工程与工艺、轻化工程
	周晓荣
	物理化学I
	学科基础课

	14
	化环学院
	应用化学
	费会
	工程化学
	学科基础课

	15
	化环学院
	化学工程与工艺
	胡廷平
	化工原理III
	学科基础课

	16
	化环学院
	化学工程与工艺
	李云雁
	化工原理I1
	学科基础课

	17
	化环学院
	化学
	张海燕
	有机化学III
	专业课

	18
	经管学院
	经济贸易类
	王新华
	国际技术与服务贸易
	专业课

	19
	马克思学院
	思想政治理论课
	朱莉
	中国近现代史纲要
	通识教育课

	20
	马克思学院
	思想政治理论课
	郑雯
	中国近现代史纲要
	通识教育课

	21
	马克思学院
	思想政治理论课
	何为芳
	思想道德修养与法律基础
	通识教育课

	22
	马克思学院
	思想政治理论课
	张健
	毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论
	通识教育课

	23
	生工学院
	药物制剂
	徐凌云
	生物药剂学与药物动力学
	专业课

	24
	生工学院
	制药工程
	孙淑萍
	中药制药工艺学
	专业课

－2－
－1－